
     Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 15.01.2010 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
ZADEVA: ODLOK O PRENEHANJU VELJAVNOSTI ODLOKA O 

ZAZIDALNEM NAČRTU LOG - BUDANJE – I. OBRAVNAVA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za okolje in prostor, Irena Raspor 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za varstvo okolja in urejanje prostora 

 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na _____ redni seji dne _____ 
obravnava in sprejme: 
 

Na podlagi 96. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07) in na 
podlagi  33. člena statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99, Uradni list RS št. 
2/02, 41/05, 92/05), je Občinski svet na svoji seji dne ___sprejel 
 
 

ODLOK 
O PRENEHANJU VELJAVNOSTI ODLOKA O ZAZIDALNEM NAČRTU  

LOG - BUDANJE  
 

 
1. člen 

 
Odlok o zazidalnem načrtu Log - Budanje (Uradno glasilo občin Ajdovščina, Nova 
Gorica in Tolmin št. 9/1988) preneha veljati. 
 

2. člen 
 
Ta odlok se objavi v Uradnem listu RS in začne veljati osmi dan po objavi. 
 
 
Številka: 351-140/05  
Datum:  
 
           ŽUPAN 
             Marjan Poljšak, l.r. 
 

 
 



OBRAZLOŽITEV 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga odlok ureja: 

Za gradnjo na ureditvenem območju je bil sprejet zazidalni načrt Log - Budanje (Uradno glasilo 
občin Ajdovščina, Nova Gorica in Tolmin št. 9/1988), po katerem ni bil zgrajen noben objekt. 

Za sprejemanje odlokov o prostorsko izvedbenih aktih je pristojen Občinski svet. 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve odloka: 

Po veljavnem zazidalnem načrtu ureditveno območje Log - Budanje meri cca 1,5 ha in obsega 
zahodni del zaselka Log severno od regionalne ceste Vipava – Ajdovščina. V območju je 
predvidena pozidava z individualnimi enonadstropnimi objekti, namenjenimi stanovanjski gradnji. 
Predvidena je gradnja 17. stanovanjskih enodružinskih hiš, delno v nizu, delno prosto stoječih, 
možna je dozidava gospodarskih objektov za potrebe kmetijstva. Oblikovanje objektov se 
prilagaja obstoječim gabaritom, to pomeni največ P + 1 in je podrejeno krajevnim značilnostim - 
obliki sestavljive vipavske hiše. Območje nima izrazitih krajinskih značilnosti, potok Šumljak z 
zazelenitvijo je glavna krajinska značilnost območja. 

Glavno cestno omrežje predstavljajo obstoječe ceste, na katerega se bodo navezali predvideni 
dovozni odseki. Peš promet je predviden po enostranskem pločniku ob regionalni cesti. 
Meteorna kanalizacija bo speljana v potok Šumljak, primarni kanali fekalne kanalizacije pa bodo 
speljani v povezovalni kanal Vipava - A čistilna naprava. Do izgradnje fekalne kanalizacije so 
predvidene nepretočne greznice. Območje bo priključeno na obstoječ javni vodovod. Območje 
se bo napajalo iz TP Log 1, dodatna obremenitev bo zahtevala zamenjavo sedanjega 
transformatorja z enote 250 KVA ter zamenjavo obstoječih vodnikov. Predvidena je javna 
razsvetljava s svetilkami na fasadah ob glavni cesti oz. na kandelabrih.  

Po veljavnem zazidalnem načrtu na ureditvenem območju ni bil zgrajen noben objekt, prav tako 
ni bila izvedena komunalna oprema območja. Krajevna skupnost Budanje in lastniki zemljišč na 
ureditvenem območju so podali vlogo prenehanje veljavnosti zazidalnega načrta, ker se ne 
strinjajo z načrtovano pozidavo - hiše v nizu z večjo gostoto pozidave, ne strinjajo se z zasnovo 
in oblikovanjem objektov ter njihovo namembnostjo, ne strinjajo se s stavbnim zemljiščem….  

Na ureditvenem območju bodo veljala določila Odloka o prostorskih ureditvenih pogojih v občini 
Ajdovščina.  
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema odloka: 

Sprejem odloka bo omogočil posameznim investitorjem pridobitev upravnih dovoljenj za gradnjo 
objektov v ureditvenem območju.  
 
Občinskemu svetu Občine Ajdovščina predlagamo, da odlok obravnava ter sprejme v I. 
obravnavi. 
 
Irena Raspor – Oddelek za okolje in prostor 
 
           ŽUPAN 
             Marjan Poljšak, l.r. 
 



 



 



  



 



 


